
Energetický regulační úřad 

Masarykovo náměstí 5, Jihlava 

 

Vyhlášení veřejné výzvy 

výběr zástupce skupiny zákazníků s výrobnou elektřiny v pracovním týmu 

VTS 

Energetický regulační úřad vyhlašuje veřejnou výzvu na výběr zástupce skupiny zákazníků, 

kteří jsou zároveň držiteli licence na výrobu elektřiny a jejich odběrné místo je připojené do 

napěťové hladiny NN a zákazníků, kteří mají výrobnu elektřiny připojenou do odběrného 

místa na hladině NN v rámci zjednodušeného připojení v pracovní skupině k přípravě 

„Vyváženého tarifního systému“ (dále jen VTS). Příprava VTS bude probíhat v souladu 

s Desaterem VTS, které bylo stanoveno na základě výsledků konzultačního procesu k Nové 

tarifní struktuře. 

Úkolem pracovní skupiny VTS je zavedení speciálních tarifů pro odběratele s výrobnou. 

V souladu s Desaterem VTS jsou pro zavedení tarifu pro zákazníky s výrobou stanoveny 

následující cíle: 

 zajistit úhradu nákladů, které tito odběratelé vyvolávají a v současné tarifní struktuře 

adresně nehradí, zároveň však tito odběratelé využívají soustavu jako bezpečnostní 

prvek, 

 nebránit rozvoji decentrální výroby, ale naopak predikovatelnými pravidly rozvoj 

decentrální výroby podpořit, 

 zajistit vyšší bezpečnost pro decentrální výrobce a vhodným nastavením tarifů omezit 

galvanické odpojování od distribuční soustavy. 

Podmínky pro uchazeče: 

 Uchazečem může být fyzická osoba, nebo zástupce právnické osoby, která 

prokazatelně doloží, že zastupuje zákazníky, kteří mají do odběrného místa na hladině 

nízkého napětí připojenu výrobnu elektřiny. 

 Přihláška musí být podána v českém jazyce a musí obsahovat:  

o kontakt na uchazeče (jméno, příjmení, adresa, e-mail) včetně jeho profesního 

životopisu, 

o materiály, které doloží, že uchazeč zastupuje zákazníky připojené na hladině 

nízkého napětí s připojenou výrobnou elektřiny a jejich zájmy, 

o odůvodnění zájmu uchazeče o účast v pracovní skupině. 

 Přihlášku k účasti v pracovní skupině je možné zaslat e-mailem na adresu 

elektro@eru.cz. 

 Lhůta pro podání přihlášky je 3. února 2017 do 12:00.  

 Účast v pracovní skupině je bezplatná a na vlastní náklady vybraného zástupce. 

 Pracovní skupina se bude scházet na adrese Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7. 

 Pracovní skupina může být kdykoliv ukončena. 



Na účast v pracovní skupině VTS nevzniká nárok ani při splnění podmínek této výzvy. 

Energetický regulační úřad si vyhrazuje právo nevybrat uchazeče do pracovní skupiny VTS 

bez sdělení důvodů a bez bližšího odůvodnění, i když splňuje podmínky této výzvy. 

Nevybraní uchazeči nebudou o výsledku výběru Energetickým regulačním úřadem žádným 

způsobem informováni. Z obdržených přihlášek, které budou splňovat výše uvedené 

podmínky, vybere Energetický regulační úřad zástupce. Výsledek výběru bude zveřejněn na 

stránkách Energetického regulačního úřadu. Zároveň bude vybraný zástupce o výběru 

kontaktován na jím uvedenou e-mailovou adresu. 

V Praze dne 24. ledna 2017 


